
ROZMACH  

 
obecní zpravodaj                    číslo 01/2022              vyšel dne 19.01.2022 

 

Vážení spoluobčané, 
 
 

dovolte mi Vás pozdravit v novém roce 2022, který bude pro nás všechny ne zrovna 

jednoduchý, a to z toho důvodu, co se nyní děje u nás s nárůstem cen elektrické energie a plynu, 

ale také se zdražováním služeb, zboží a stavebních materiálů. Zejména poslední komodita, 

kterými jsou stavební materiály a enormní nárůst jejich cen, nás v investicích asi trochu zbrzdí. 

Také s dotacemi to nebude příliš valné kvůli plánovaným vládním škrtům ve státním rozpočtu. 

Uvidíme tedy, co se bude dít a jak moc to ovlivní naše plánované akce v rámci výstavby a 

modernizace obce. 

Vím, že jsem můj příspěvek nezačal zrovna optimisticky, ale nebudeme si nic nalhávat. 

Tuto situaci všichni vnímáte a slyšíte o ní denně v různých médiích. Navíc Covid-19 v různých 

mutacích, se kterým stále bojujeme a nedaří se ho zatím úspěšně porazit, také na náladě a 

optimismu nepřidá. Ale i přes tyto problémy se budeme snažit naši obec dále modernizovat a 

rozvíjet. 

Proto jsme podali žádost o dotaci na nátěr věže hasičské zbrojnice a opravu povrchu 

podlah, které už potřebují po dřívější rekonstrukci opravit a natřít tak, abychom náš majetek 

udrželi v dobrém stavu. V tomto měsíci jsme také podali žádost o dotaci na Ministerstvo pro 

místní rozvoj na výstavbu kanalizace pro nově připravované stavební parcely v lokalitě u 

kostela – II. etapa. 

Nyní finalizujeme přípravu další žádosti o dotaci na výstavbu chodníku ke hřišti TJ 

Sokol, kterou můžeme získat ze Státního fondu dopravní infrastruktury, a také žádost o dotaci 

na opravu střešní krytiny a fasády na Domě s pečovatelskou službou Mokřinky, kterou budeme 

podávat na Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

Jak jsem avizoval v předchozím vydání Rozmachu, budeme přidělovat odpadní nádoby 

na tříděný odpad díky dotaci získané prostřednictvím sdružení obcí Venkovský mikroregion 

Moravice. Nyní Vám sdělím pár informací, jak tato akce bude v průběhu měsíce února probíhat: 

- každý dům s číslem popisným v obci Melč, ve kterém mají osoby nahlášeny trvalý 

pobyt, kromě přilehlých osad a bytových domů, obdrží zdarma 3 ks nádob o objemu 240 l s 

plastovým čipem na sběr plastů, papíru a bioodpadu na základě smlouvy o bezúplatném 

pronájmu. Tento čip bude sloužit pro přesnější evidenci o množství vyvážených nádob. 

Smlouva se uzavírá z toho důvodu, aby se nádoby opravdu nacházely u daného domu a tzv. se 

s nimi neobchodovalo. 

- k bytovým domům budou přistaveny kontejnery na papír a plast.  



- zruší se pytlovaný svoz plastových odpadů a svozová firma bude svážet nádoby přímo 

od nemovitostí. To se týká také odpadového papíru a bioodpadu. 

- termíny svozu papíru, plastu a bioodpadu nastaví svozová firma dle jejich zkušeností, 

viz následující svozové kalendáře. Na základě vyhodnocení budou případně upraveny termíny 

svozu vytříděných odpadů dle potřeby.  

V přechodném období od 20.01.2022, kdy budou naposledy svezeny pytle s plasty, do 

obdržení popelnic na plasty, je možno uskladňovat plasty do pytlů a následně při prvním svozu 

popelnic přistavit tyto pytle k popelnici. 

Ke třídění nás nutí legislativa státu, ale nejen stát by měl být ohleduplný k životnímu 

prostředí, ale také každý občan města a obce. Jak jistě sledujete, okolní města a obce kvůli této 

legislativě, která nutí firmy a obyvatele k většímu třídění odpadů, zdražily mnohonásobně 

poplatky za svoz komunálního odpadu. My jsme zatím poplatek v naší obci nenavyšovali, ale 

to neznamená, že k tomu do budoucna nedojde. To záleží pouze na nás, jak budeme tyto odpady 

třídit. Podle metodiky Ministerstva životního prostředí je předpokládaná roční produkce odpadu 

cca 200 kg na občana. Po překročení této hranice se navyšuje poplatek za odvoz a likvidaci o 

několik set korun navíc na jednu tunu odpadu. Už v loňském roce byl navýšený skládkový 

poplatek z 500,- na 800,- Kč za tunu odpadu. Tzn., že obec již dnes doplácí na svoz a likvidaci 

odpadů nemalou částkou. Ke konci roku zhodnotíme předběžné náklady na svoz a likvidaci 

odpadů a od tohoto výsledku se bude také odvíjet výše ročního poplatku na obyvatele v naší 

obci pro další rok. Tímto ukončím povídání o odpadech a přejdeme ke kultuře v naší obci. 

V letošním roce mnohé z Vás asi zase nepotěšíme, ale dohodli jsme se, že letos opět 

nebudeme pořádat populární obecní ples s ohledem na vládní nařízení a vývoj pandemie Covid-

19. Jsme si vědomi, že ani v loňském roce ples obce neproběhl a velice nás to mrzí a víme, že 

už je to dlouho, ale zdraví našich obyvatel je nám přednější. Budeme se Vám proto snažit vše 

vynahradit v červnu u příležitosti Dne obce a doufám, že pro Vás uspořádáme krásný den plný 

zážitků a následně večer s pořádnou zábavou. Snad už bude v červnu vše za námi a zatím platná 

nařízení budou zrušena nebo alespoň zmírněna. Navíc to bude venkovní akce na velkém 

prostoru, tak snad to vyjde bez nějakých větších problémů a nebudeme muset řešit, jestli je 

někdo očkovaný či nikoliv.  

Touto poslední informací se s Vámi rozloučím a popřeji Vám všem pevné zdraví a 

mnoho úspěchů v letošním roce. 

     
Martin Urbanský 

starosta obce Melč                                                                                                              
Kulturní komise při OÚ Melč informuje 

 

Milí spoluobčané,  
 

z jedničky na konci kalendářního roku se rázem stala dvojka, a píše se rok 2022. Vypadá 

moc pěkně, ale stále díky různým novým virovým onemocněním, která se u nás zabydlela, 

Vláda ČR neumožnuje konat kulturní akce v takovém rozsahu, v kterém jsme se před už více 

jak dvěma lety účastnili. Věřím v lepší budoucnost, a proto Vás prosím o trpělivost. Také věřím, 

že venkovní kulturní akce, které se nám staly tradičními, budeme moci obnovit co nevidět.  
 

Krásnou zimu za Kulturní komisi při Obecním úřadě v Melči přeje Hana Seidlerová. 
 

 

 

 
 



   

          
 

SVOZOVÝ KALENDÁŘ BIOODPADU 2022  

MELČ  

           

LEDEN       

BIO 

ČERVENEC 11.7. 25.7.   
 

ÚNOR       SRPEN 8.8. 22.8.   
 

BŘEZEN   21.3.   ZÁŘÍ 5.9. 19.9.   
 

DUBEN 4.4. sobota 16.4. ŘÍJEN 3.10. 17.10. 31.10. 
 

KVĚTEN 2.5. 16.5. 30.5. LISTOPAD 14.11.     
 

ČERVEN 13.6. 27.6.   PROSINEC       
 

          
 

BIO svozový den PONDĚLÍ – SUDÝ týden  

Případná změna svozového dne Vám bude v dostatečném předstihu oznámena!  

BIOODPAD – CO SE SBÍRÁ? 
 

 

tráva – listy a nať ze zeleniny – jadřince – pecky z ovoce – skořápky z ořechů – slupky z 
ovoce a zeleniny – bramborové slupky – kávový odpad – čajový odpad a čajové sáčky – 
piliny – hobliny – plevel – košťály i celé rostliny – seno – sláma – listí – dřevní hmota – 
větve z prořezu stromů do délky 25 cm a průřezu 2 cm 

 

  

!!! POPELNICE S HNĚDÝM VÍKEM NEBUDE VYSYPÁNA V PŘÍPADĚ, 
ŽE BUDE OBSAHOVAT: 

 

hlína – potraviny – sklo – plasty – tetrapack – papír – kovy – textil – léky – guma – směsný 
komunální odpad – vaječné skořápky – kosti – uhynulá zvířata – popel – podestýlky 
domácích zvířat – hřbitovní odpad (věnce, umělé květiny) – nebezpečný odpad – 
elektroodpad – atd. 

 

           

UPOZORNĚNÍ! 
 

V případě zjištění, že popelnice obsahuje zakázané odpady, bude s majitelem nemovitosti 
zahájeno přestupkové řízení ve věci porušení platné OZV o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Melč a 
současně bude majitel nemovitosti povinen uhradit náklady za mimořádný odvoz a odstranění 

tohoto odpadu v min. výši 1 000,- Kč !!! 

 

           

Svoz bioodpadu probíhá od 5:00 do 22:00 hod. !!! Pytle s bioodpadem, které budou stát u 
popelnic, sbírány nebudou !!! 

 

 
 

 

 

 
 



   

          
 

SVOZOVÝ KALENDÁŘ 
 

MELČ 
 

(svoz směsného komunálního odpadu v roce 2022)  

           

LEDEN 6.1. 20.1.   
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ČERVENEC 7.7. 21.7.   
 

ÚNOR 3.2. 17.2.   SRPEN 4.8. 18.8.   
 

BŘEZEN 3.3. 17.3. 31.3. ZÁŘÍ 1.9. 15.9. 29.9. 
 

DUBEN 14.4. 28.4.   ŘÍJEN 13.10. 27.10.   
 

KVĚTEN 12.5. 26.5.   LISTOPAD 10.11. 24.11.   
 

ČERVEN 9.6. 23.6.   PROSINEC 8.12. 22.12.   
 

  

PLASTY + TETRAPACK + KOVOVÉ OBALY – vše do jedné popelnice !!! 
 

sběrný obal: popelnice se žlutým víkem  

PLASTY                                                                                                                               
 

PET lahve, folie (čiré, barevné), mikrotenové sáčky, sáčky od bonbónů, oplatek a cukrovinek, obaly od chipsů, kávy, 
igelitové tašky, plastové obaly neznečištěné potravinami (kelímky od jogurtů, másla, sýrů, masa), vypláchnuté HDPE 
plasty (obaly od kečupů, hořčice, šamponů, pěny do koupele, kosmetiky, sava, domestosu, prostředků na mytí 
nádobí, čistících prostředků), obalový polystyren, plastové hračky atd. 

 

TETRAPACK         
 

 nápojové kartony od mléka, džusů, vína atd.  

KOVOVÉ OBALY 
 

kovové obaly neznečištěné potravinami (vypláchnuté konzervy), plechovky od piva a jiných nápojů, drobné kovové 
předměty z domácností, sprejové nádobky, kovová víčka, prázdné obaly čajových svíček atd. 

 

  25. dubna 1. srpna 24. října  

  23. května 29. srpna 21. listopadu  

28. března 20. června 26. září 19. prosince  

           

PAPÍR  

sběrný obal: popelnice s modrým víkem  

ANO: noviny, časopisy, katalogy, neznečištěné papírové sáčky, kartony, krabice, kancelářský papír, knihy, sešity, 
obalový papír, reklamní letáky atd. 

 

NE!!!: kopírák, voskovaný papír, hygienické potřeby, papír znečištěný potravinami, použité plenky, textil, sklo, plasty, 
nebezpečný odpad atd. 

 

    4. července    

  9. května   7. listopadu  

    12. září    

UPOZORNĚNÍ – svoz odpadů probíhá v době od 5:00 do 22:00 hod.  !!!  

MOBILNÍ SBĚRNA velkoobjemových a nebezpečných odpadů 
 

 

sobota 30. dubna 2022   sobota 15. října 2022 
 

 



INFORMUJEME . . . 
 
Termín zasedání ZO 
 

Nejbližší zasedání Zastupitelstva obce Melč se bude konat 10.02.2022. 

 

Statistika matričních událostí v obci Melč za r. 2021 
 

V r. 2021 se v naší obci narodilo 5 dětí – 4 holčičky a 1 kluk, což je o 1 více než v r. 2020. 

Sňatek uzavřelo v celém matričním obvodu (katastrální území obcí Melč, Moravice, Radkov) 18 

manželských párů, z toho 15 párů na území obce Melč (z toho 3 páry byly z řad občanů obce Melč), 1 

pár na území obce Moravice a 2 páry na území obce Radkov. Dle naší evidence (sňatky zapsány 

v matriční knize obce Melč) nikdo neoslavil zlatou svatbu. V r. 2021 obec Melč opustilo 10 občanů, což 

je o 2 méně oproti r. 2020.  

 

Statistika evidence obyvatel v obci Melč za r. 2021 
 

V loňském roce se do naší obce přistěhovalo 25 občanů, což je o 9 občanů více než v roce 

předešlém, odstěhovalo se z obce 10 občanů, což je o 3 občany méně než v roce 2020. Celkový počet 

obyvatel k 31.12.2021 byl 633 obyvatel plus 5 obyvatel-cizinců s platným povolením k pobytu. 

 

Statistika naší knihovny za r. 2021 
 

Registrovaných čtenářů: 39 z toho děti do 15 let: 13 

Návštěvnost: 150 čtenářů 

Počet výpůjček celkem: 630 
 

Výše uvedená čísla jsou ovlivněna pandemickou situací v r. 2021, kdy byla knihovna uzavřena 

v období od 01.01.2021 do 20.04.2021. 

 

Masopust v obci 

 

Sbor dobrovolných hasičů obce Melč oznamuje, že se bude dne 26.02.2022 konat  
 

masopustní průvod s medvědem. 
 

Kdo by se chtěl zúčastnit, nechť se dostaví do hasičské zbrojnice v masce.  

Průvod začne v 7.30 hodin od hasičské zbrojnice. 

Večerní zábava se ruší z důvodu pandemie Covid-19. 
 

Děkujeme za pochopení a věříme, že Vás alespoň trochu rozveselíme a zatančíme si jako za mlada. 
 

Ze SRDCE se na Vás těší Sbor dobrovolných hasičů. 

 

Masarykova základní škola a mateřská škola informuje…. 

 
Škola v zimě 

I přes zhoršenou epidemiologickou situaci, která nám znemožnila uskutečnit tradiční 

vánoční akce pro melčskou veřejnost, naše škola rozhodně nepodlehla zimnímu spánku. Žáci, 

stejně jako učitelé, si nově vyzkoušeli hybridní výuku a důsledky vánočních svátků hojnosti 

řešili a nadále řeší zvýšenou pohybovou aktivitou v hodinách tělesné výchovy. Žáci druhého 

stupně mezi sebou poměřili svoje síly, dovednosti, taktiku a spolupráci ve školním kole 



turnaje ve florbale, který v kategorii 

dívek na pomyslnou zlatou příčku vynesl 

žákyně osmého ročníku, druhé skončily 

žákyně nejstarší a třetí místo vybojovaly 

žákyně ze sedmého ročníku. Nejlepšími 

hochy – florbalisty byli opět zástupci 8. 

ročníku, po nich deváťáci a bronzoví byli 

žáci z 6. ročníku.  

Ani žáci prvního stupně nelení a 

po roční pauze s novým kalendářním 

rokem zahájili plavecký výcvik. Celkem 

sedm dopoledních pondělků stráví 

druháčci, třeťáčci a čtvrťáčci v opavském krytém bazénu, aby pod dohledem zkušených lektorů 

získali cennou a trvalou dovednost, kterou budou nejednou využívat po zbytek svého života. 

Na dlouhou dobu (a možná i na celý život) budou žáci osmého ročníku vzpomínat na 

hodiny přírodopisu vedené paní učitelkou Mgr. Lenkou Štenclovou. Ta výuku biologie 

nejednou „okořenila“ přímým kontaktem žáků s živočišnými orgány. A tak prasečí i kravské 

srdce sloužilo osmákům jako názorná ukázka pro věnčité tepny vyživující srdce, podívali se na 

jednotlivé síně a komory a pozorovali největší tepnu – aortu. Následně, po probrání tématu 

dýchací soustavy, se žáci měli možnost podívat na hovězí průdušnici a plíce s průduškami. 

Viděli větvení průdušnice na průdušky a jejich 

napojení na plíce. Žáci si tuto praktickou výuku 

velice chválí. Důkazem jsou žákovské zpětné 

vazby: „Když v hodině pitváme, je to pro nás 

velice naučné. Je to lepší si všecko osahat a 

vidět zblízka.“ nebo „Tato výuka se mi hrozně 

líbí, je naučná a máme z toho velké zážitky. Je 

to lepší, když si to můžeme osahat a vidět 

orgány i zevnitř, a ne jenom na obrázku 

v učebnici.“. Tato zkoumání a pozorování jsou 

dobrovolná, neboť respektujeme osobnost 

každého žáka. Každopádně děkujeme místní 

společnosti MK Klemens za poskytnutí 

živočišného materiálu k výuce. 

Pevně věříme, že s nástupem jara se epidemiologická situace uklidní, a škola bude moci 

otevřít dveře dokořán pro všechny rodiče, prarodiče, zájemce, zvědavce, bývalé i budoucí žáky. 

Pro předškoláky s rodiči máme připraveny Tvořivé dílny, pro veřejnost březnový Den 

otevřených dveří a Jarní tvoření a ještě před Velikonocemi rádi uvítáme u Zápisu do 1. 

ročníku všechny děti předškolního věku. Blíže jednotlivé akce představují přiložené pozvánky. 



 

 

 



 

 

Mgr. Pavel Piskovský, ředitel školy 

 



Dětský domov Melč informuje… 

Prožili jsme krásné Vánoce 
Do poslední chvíle jsme nevěděli, jak a kde budeme trávit Vánoce, zda doma, v zámku 

nebo v Jakartovicích v penzionku. Dva roky kvůli epidemii Covidu-19 jsme trávili Vánoce v 

zámku a doufali jsme, že to tentokrát vyjde. Děti 

jsme stále sledovali, testovali, a přitom jsme se 

chystali na vánoční pobyt mimo Melč. Podařilo se 

to a 24.12.2021 jsme všichni odjeli na pobyt 

do Jakartovic do Penzionu nad stájí a navázali 

jsme na naši dlouholetou tradici. Pan Dalibor 

Tesař, majitel penzionu, se o nás opět perfektně 

postaral. Děti a vychovatelé zde strávili dobu od 

24.12.2021 do 28.12.2021. Tentokrát jsme měli 

připravený program na každý den pobytu. 

 Dne 24. prosince se uskutečnila 

slavnostní štědrovečerní večeře a rozdávaly se 

dárky.  A že jich zase bylo požehnaně. Dne 25. 

prosince děti strávily čas procházkami po okolí, 

jezdily na konících a hrály si s novými hračkami 

a dárky. Dne 26. prosince byl naplánovaný výlet 

do Karlovy Studánky a dále na Praděd. Zde si 

všichni užili zimních radovánek, neboť sněhu 

bylo dostatek, děti lyžovaly, bobovaly a hrály si 

na sněhu. Dne 27. prosince nás pozval p. Tesař na 

svůj lyžařský vlek do Vraclávku u Krnova a zde děti celý den lyžovaly a sáňkovaly. Další den 

si děti sbalily své věci a dárky a po obědě odjely zpět do zámku v Melči.  

Letošní pobyt v penzionu v Jakartovicích byl aktivní s bohatým programem. Dle slov 

dětí se pobyt všem líbil, a hlavně po těžké době, kdy jsme měli stále někoho v karanténě či 

izolaci, jsme si užili svobodného pohybu. Hurá, hurá, prožili jsme s dětmi krásné Vánoce. 
 

Projekt COVID IV – podpora návratu dětí do škol – doučování dětí v dětském domově 

Dětský domov v Melči obdržel v rámci projektu Covid IV  finanční prostředky na 

doučování dětí, které nám poskytla společnost ČEPS, a.s., se sídlem v Praze. Cílem projektu 

bylo doučováním doplnit velké mezery v základním učivu, překonat nedostatky vzniklé 

distanční výukou. Doučování bylo zaměřeno na hlavní předměty – jazyk český, matematika a 

cizí jazyk (angličtina) a probíhalo v období od října 2021 do prosince 2021. Doučovali čtyři 

vychovatelé na základě dohody o provedení práce, bylo odučeno celkem 364 hodin. 

Věříme, že naše snaha nebyla marná a děti si alespoň částečně doplnily vzniklé mezery 

v učivu. 

Mgr. Jiřina Bejdáková, ředitelka 

UPOZORŇUJEME . . .  

 

- na úhradu poplatků za svoz odpadů na rok 2022 

- na úhradu poplatků ze psů na rok 2022 

- na úhradu stočného za 4. čtvrtletí r. 2021  

___________________________________________________________________________ 

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Obec Melč se sídlem Melč 

č.p. 6, 747 84 Melč, IČ: 00300420, četnost vydávání: 5 x ročně, místo vydávání: Obecní 

úřad Melč, evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 24089 

 



 
 


